peragratus multa Ecclesiarum Gallicarum tabularia vidit, hęc lib. 4. suz Chronice cap. 1. q. scribit: *Emirius sanctissimus Aurelianensium Episcopus, & canonicus regularis dignissimus, filius fuit cuiusdam nobilissimi viri Romani, qui in pueritia in timore Domini educatus, cum ad adolescentiam pervenisset, desiderabat disciplinam operam dedit, quibus solerter insistens, hęc, quod concupierat, affectus est. Cum autem ad invicem pervenisset ad eam, S. Spiritus vultum praevenit, seculo mundana relinquens, parentibusque vale faciens in Lateranensi monasterio canonicum regularem efficitur, ubi tanta humilitate, & virtute vivebat, ut nunquam contemplationibus, & abstinentiis insistens, quod mirum omnibus videatur. Cantigit illa deus in Gallici Episcopum Civitatis Aurelianae emere, quare eius amisso pastore inconsolabiliter laborantes fundebant, per actum exequiarum officio, vna caruerunt, & Legatos solennes Romam mittunt ad Pontificem, rogantes, quatenus sibi Pastorem optimum degerere dignaretur. Venientes autem Legati Romam, ad Pontificem pedes prostrati, danti sibi Episcopum instanter postulabant, quos Pontifex benigne suscipiens, iussit hunc anno esse, & ex alto triduo ad se redire. Interea concilio Clero iubet orationibus insistere omnes, ut Dominus Civitati Aurelianensi de Pastore sancto providere dignaretur. Elapso triduo insit Pontifex Legatos ad Ecclesiam Lateranensem accedere, & super quom viderent Columbam de Caelo descendentem, ipsum ad se adducerent, ac illi velocibus iussis complentes ad Ecclesiam Lateranensem accedunt, atque ibidem Missarum solenniter insistent, viderant super Emirium habentem ovum Columbam descendentem, cum de more ovum illam decantaret. Quod illi videntes letitia replebantur, & Missarum solenniter expleti ipsum Emirium de voluntate Patris monasterij Pontifici presentaverunt, qui gratias Deo agens, ipsum Episcopum consecravit. Et tunc cum Emirio Episcopo in Gallias reversi sunt, vixit per multos annos B. Emirius sanctissime vixit, tandem bona senectute obdormivit in Domino 7. Idus Septembris. Eadem ferē Petrus de Natalibus in Catalogo lib. 3. cap. 49.*

Sanctus Guarinus, patria Bononiensis ex nobili familia de Fuscarijs, Lucij II. Pontificis consanguineus, & clericus Ecclesie Bononiensis, tunc quidem regularis, sed satis relaxata, qui archiepiscopi vitz desiderio ad Mortariensem canonicam regularem disciplinam laude celebrem contendens, ubi tantum profecit, ut à Papiensi Episcopo delectus in magno desiderio non solum postularetur, sed quod fugam illum meditatum intellexissent, in custodia detineretur, quorum de manibus elapsus per fenestram, tam diu latuit, donec alius in Episcopum fuisset consecratus. Puffa verò ad S. Frigidiani Ecclesiam pergens, cum inter monasterij illius canonicos aliquot annis sanctissime vixisset, à Lucio II. Romam accitus, S. R. E. Cardinalis, & Episcopus Prænestinus imitatus & retinens fuit ordinatus. Baronius in Martyrologio sub die 6. Februarij. Surius to-

mo 1. sub eodem die, & Augustinus Tienenfis ab illis citatus, Ioannes Philippus Nonariensis in Chronica lib. 4. cap. 11. officia canonicorum regularium Lateranensium probata. Ciaconius in Lucio II. Onophrius in vicis Pontificum in Lucio II. ubi sic ad literam: *Dominus Guarinus Fuscarijus Bononiensis, ex clerico Ecclesie Bononiensis canonicus regularis monasterij S. Crucis de Mortaria, congregationis sancti Frigidiani Lucensis, Episcopus Cardinalis Prænestinus.* Quibus refragatur Ioannes Baptista Signius lib. 2. de canonicis cap. 8. pag. 257 & Iosephus Mozzagrugnis lib. 4. fol. 4. pag. 1. & lib. 8. fol. 54. pag. 2. ubi etiam contra Ioannem Philippum Nonariensem graue in iudicium, sed neutri credibile cum præter Sigonij testimonium, in gratiam illorum ex turbidis Annalium Saluatoriensium fontibus haurientis, nihil habeant, quod pro illorum sententia proferre possint, & contra plura obstitant, primum, Papiensium electio sine postulatione, quam isti Auctores admittunt, quam de canonico Bononiensi, & in civitate Bononiensi degente, & tot millibus passuum distante factam, vix credibile fuerit, multo autem minus, illum fugam meditantem à Papiensibus custoditum, nam quomodo illi custodissent, qui centum viginti millibus passuum ab illis distitisset secundum, eiusdem sancti viri gravitas, quo tempore per Lucio II. ann. 1144. Cardinalis, & Episcopus Prænestinus viri ordinatus, cum illi dicant, sanctum virum antea in monasterio Rhenano propè Bononiam annos 40. vitam regularem egisse, quod nullatenus verum esse potest: nam monasterij Rhenani primus Prior, Guido nomine, in viuis agebat anno 1173. eodem Iosepho Mozzagrugno testante lib. 4. fol. 12. pag. 1. illi enim Guidonē, cuius ibi nemi-nit primū Priorem monasterij Rhenani dixerat fol. 9. pag. 2. illis conceptis verbis: *Hic autem omnibus in literis Guido Prior appellatur, nempe primus in ordine, & canonica Rhenana, cuius memoriam, & cognitionem habemus ex literarum monumentis. Deo autem gratias, qui dixit de tenebris lumen splendi-descente; nam si verum est, ut verissimum, hunc Guidonem primum monasterij Rhenani Priorem fuisse, maximè cum ante privilegium Innocentij II. & Gualterij Rauennatenfis Episcopi anno 1116. nullum antiquius præferant, corruat statim omnia, quæ de canonica in dicto monasterio Rhenano professione Honorij II. Innocentij II. Lucij II. Pontificum, & B. Guatini Cardinalis, & aliorum ex memoratis Annalibus Saluatoriensibus toties repetuntur, & etiam cum Iurgijs, & conuictijs à nonnullis inculcantur.*

Sanctus Aldobrandus natione Flaminus, patria Cefennas, ex canonico monasterij Portuensis primo Præpositus Ecclesie Ariminensis postea Episcopus Forosempreniensis, ubi presentis vitz curriculo sanctissime absoluto inter Sanctos habetur. Hieronymus Rubeus in Historia Ra-

ueniatis lib. 5. sub anno 1119. tabula Ecclesie Ariminensis, & Forosemprouiensis, quarum exemplum à Cancellaria Episcopali Forosemprouensi ad me transmissum de canonica S. Adobrandi professione in cenobio Portuensi testatur.

S. Vbaldus Episcopus Eugubinus, primum cathedralis Ecclesie Eugubine SS. Mariani, & Iacobi, postea Portuensis cenobij canonicus, vade regularis vite instituta cum illius constitutionibus accepit, quæ ad eandem cathedralem aduexit, & quibus canonicam disciplinam penè collapsam in illa restituit. factus postea ciuitatis Episc. ab Hon. II. cum illam Ecclesiam aliquot annis sanctissime rexisset, ad caelestem patriam migravit, in album Sanctorum à Cælest. III. ann. 1192. relatus, à die verò obitus illius anno 34. Breuiarium Romanum, Tabula Ecclesie Eugubine, Officia canonicorum Lateranensium probata, Beatus Thebaldus primus illius in Episcopali Sede successor, Iordanus Prior canonica Castellanz, Augustinus Ticinensis, & alij recentiores.

Sanctus Ansoinus Camerini Episcopus, temporibus Ludouici Imperatoris (puto fuisse Ludouicum IV. vt ex Ecclesie Cameriniensis tabularijs, & totius Ciuitatis consensione habetur, à sua iuuentute in ordine clericorum regulatum, & in studijs sacrarum literarum educatus, tantum profecit, vt ad sacerdotalis dignitatis gratiam euectus, defuncto Episcopo Camerini omnium ciuium studijs, ac votis in Episcopum postularetur cuius rei gratia Imperatorem, qui iam Episcopos more secularium militare coegebat, qui que ipse Ansoinus charissimus, & loco patris habebatur, vt illum Episcopum fieri permitteret, supplices adierunt, & postulata obtinuerunt, qui à Pontifice consecratus viuus, & mortuus miraculis clarus habetur. Eius festum colitur die 13. Martij, vt etiam Baronius in Martyrologio eodem die notauit. In vetustis nummis, qui sub Camerini Dominijs cudebantur, ex vna parte imago ipsius S. Ansoini cernebatur, cù inscriptione, quæ illum regularem canonicum Lateranensem ostendebat, quod nunc etiam Camerini ciues ex maiorum traditione passim, & vnanimiter fatentur. Habeo ipse numisma cum eiusmodi inscriptione à Reu. admod. P. D. Claudio S. Caterini Tolentini Prapposito transmissum, quod pro teste seruetur.

CAPVT QVINQVAGESIMVMPRIMVM.

De quibusdam alijs viris Beatis, nondum tamen in Sanctorum Catalogum relatis.

Lij multi fuerunt in eadem congregatione sanctissimi fama celebres, licet in albu Sanctorum ab Ecclesia nondum relati, ex quibus, vt de multis paucos recensemus, fuerunt:

B. Petrus Rauennas ex nobili familia de Honestis, Portuensis Ecclesie, monasterijque rector, & eiusdem monasterij Prior, qui Constitutiones pro canonicis Portuensibus scripsit, quas Paschalis II. suo diplomate probauit, & à canonicis Portuensibus seruari precepit, quem cum B. Petro Damiani S. R. E. Cardinali, & Episcopo Orlensi nonnulli perperam confundant, de quo quia lib. 2. c. 47. prolixè satis differimus, lector locum illum videat. Obijt anno 1119. in Portuensi cenobio, cum Epitaphio tumulatus.

B. Iacobus de Glusianis monasterij S. Georgij de Brinate Prappositus, vir venerabilis, & miræ sanctitatis, & liberalitatis erga Christi pauperes, cuius sanctitatem Deus ingenti miraculo manifestare voluit, quod lib. 2. c. 49. fuit narratum. vixit circa anno 1340. vide ibidem.

Beatus Bartholomæus de Columna Romanus, genere quidem clarissimus, sed vix sanctitate longè clarior, quem nostra Lateranensis congregatio vt Patrem, & Frigidionariorum reformationis autorem iure, ac merito veneratur, quia non solum illius sanctissimi adhortationibus venerabiles S. Petri in Cælo aureo, & S. Marie Frigidionariorum canonici, alijque pji, & deuoti eiusdem reformationis autores tantam provinciam subierunt, verum etiam ipsius reformationis facinoram ipse inter primos suscepit, de quo, quia supra hoc eodem libro cap. 8. multa tradidimus, inutilis repetitionis vitandæ gratia locum indicasse sufficiat. Hunc nonnulli secularium presbyterum vocant, quod etiam epitaphium eius tumulo suprapositum statim referendum iouare videtur. Ceterum ita se habet rei veritas, illum antea secularem quidem clericum presbyterum, & Coronensem canonicum fuisse: nam in stemmate clarissimæ Columnensium familie, sic scriptum reperitur. Verum ab initio reformationis Frigidionariorum anno 1402. eius loci canonicis regularibus sese adiunxisset, illoquinque habitu sumpto monasterij Priorem electum, & Prioratus munere functum, quem etiam plurimum

Genera-

Generalibus Comitijs nostræ congregationis constituit ab anno 1418. vsque ad annum 1430. in illis more ceterorum canonicorum vobis, plurisque Diffinitorem electum, tantorum acta capitularia tunc descripta extiterunt, quæ monstrabimus Obijt priusquam in D. Benedicti cenobio, anno D. 1430. cuius reliquæ in magna veneratione hodie considerantur illud Venerabilis Monasterij apud turrim campanariam in pectore pulchro: verum Ecclesia renouata, corpore S. Simonis in nouo sepulchro marmoreo eregione sacelli gloriose Virginis Dei Genitricis facti reposito, etiam huius beati viri reliquæ in alio Sanctorum Vicetæ, Aquilinz, & ceteri Vbaldi viri sanctissimi ad illud translata eodem sepulchro recondita fuerunt. Porro tumulum B. Bartholomæi sepulchro impolito hoc ely videlicet:

Stipe Calamurni Romanum Bartholomæi Marmor hæc nunci copulnet arca Patris Qui factus quondam Benedicti venit ad adit Et pax, & vixit pacis amat et erat. Presbyter hic latus signis, dum vita manebat Clerici, & sancti denique Sanctus obijt. Nilis quæritur genui Domini carentibus anquis quibus decies regna beat a subit.

Beatus Leo de Carate Mediolanensis S. in Cælo aureo Papiæ Prior, & turis canonicus, vnus de primis autoribus nostræ reformationis, vir fuit admirabilis sanctitatis, sibi, suis, & vniuersis, alijs mitis, & compatiens, & vniuersis cunctis despicens. hic crassis, & vilibus, & inuicem semper vtebatur, & in exercitijs caritatis disciplinæ laboriosus, & indefessus, super vno verò multicoors, & pauperum amator. hic vnus ex nostræ congregatione monasterij Trinitatis Prior fuit, vbi per multos annos in maiestate, & vixit asperitate mansit, de ijs, & vicinis continentis incolis offerrebantur, nati alijs ad insulam applicantibus largiter succurrebat, cuius charitatem Deus gratam habuisse tumulo testari voluit, quod supra hoc eodem cap. 11. narrauimus, qui tandem post multos labores in congregatione deludatos, circa annum salutis 1438. ad Dominum migravit. S. Crucis Cælenz, vt ex actis cap. 1437. patet.

Beatus Martinus Bergomensis, vnus de primis autoribus nostræ reformationis Frigidionariorum fuit, qui nostram congregationem anno 1410. est ingressus, vir simplex, & reuerentissimus, humilitatis, & paupertatis ardentissimus amator: nam cum multis vicibus Generalium monasteriorum nostræ congregationis reformationem ex officio per Generaha Capitula commisso pergeret, semper pedester ibat, de quo Hyltoriz Ecclesie Bergomensis par. 2. c. 87. sic scribit: Multa operatus est in hac vincta Be-